
 

 

 

 
Decreto n. 2876 

 
IL RETTORE 

 

 

   

   

 

VISTO il D.P.C.M. 23.03.1995 “Determinazione dei compensi da corrispondere ai componenti 
delle Commissioni esaminatrici e al personale addetto alla sorveglianza di tutti i tipi di 
concorso indetti dalle amministrazioni pubbliche”; 

VISTO il D.P.R. 30/10/1996, n. 693, “Regolamento recante modificazioni al regolamento 
sull'accesso agli impieghi nelle pubbliche amministrazioni e sulle modalità di 
svolgimento dei concorsi, dei concorsi unici e delle altre forme di assunzione nel 
pubblico impiego, approvato con decreto del presidente della repubblica 9 maggio 
1994, n. 487”; 

VISTO il D.R. n. 2522 del 10 luglio 2015, con cui è stato indetto il concorso per l’ammissione, 
per l’A.A. 2015/2016, ai Corsi di laurea nelle Professioni Sanitarie presso la Scuola di 
Medicina di questa Università; 

CONSIDERATO  che a seguito dell’elevato numero di domande prodotte, la prova di ammissione, prevista 
per il giorno 4 settembre 2015, si espleterà presso diversi plessi universitari; 

VISTE le note del 06 agosto e del 26 agosto 2015, con cui il Presidente della Scuola di 
Medicina ha comunicato i docenti che dovranno far parte della Commissione 
esaminatrice del succitato concorso; 

RITENUTO altresì di dover aggregare alla predetta Commissione esaminatrice, per le sole procedure 
relative all’espletamento della prova scritta, altri docenti al fine di garantire la presenza 
di almeno un componente in ciascun plesso sede di esame;  

RITENUTO di dover nominare un funzionario, in qualità di segretario della commissione 
esaminatrice; 

RITENUTO altresì di dover nominare i funzionari a cui affidare il compito della verbalizzazione 
delle operazioni relative all’espletamento della prova scritta presso i suddetti plessi;  

SENTITO  il Direttore Generale; 

DECRETA 

Art.1 

Nomina Commissione  

E' nominata la Commissione esaminatrice del concorso per l’ammissione, per l’Anno Accademico 
2015/2016, ai Corsi di laurea nelle Professioni Sanitarie presso la Scuola di Medicina di questa 
Università, che risulta così composta: 

 

PRESIDENTE: prof.ssa MUSTI Marina - associato presso il Dipartimento "Interdisciplinare di Medicina 
(DIM)" di questa Università;  

COMPONENTE: prof.ssa POTENZA Maria Assunta - ricercatore presso il Dipartimento di Scienze 
Biomediche ed Oncologia Umana di questa Università; 

COMPONENTE: prof. SCACCO Salvatore - associato presso il Dipartimento di Scienze Mediche di Base, 
Neuroscienze ed Organi di Senso di questa Università; 

COMPONENTE: dott. SANTACROCE Luigi – ricercatore presso il Dipartimento Jonico in "Sistemi 
Giuridici ed Economici del Mediterraneo: società, ambiente, culture" di questa 
Università;  



Università degli Studi di Bari Aldo Moro D.R. n.2876 

 

Dipartimento Risorse Umane, Organizzazione e Rapporti con il S.S.N. e Regionale 

Area Reclutamento – Settore ammissione corsi di studio a programmazione nazionale 

Oggetto: nomina Commissione esaminatrice ai corsi di laurea delle Professioni sanitarie 

  

 

 

pag. 2 di 2 

 

COMPONENTE: dott. CORSALINI Massimo - ricercatore presso il Dipartimento "Interdisciplinare di 
Medicina (DIM)"di questa Università; 

COMPONENTE: dott.ssa CIAMPOLILLO Anna – ricercatore presso il DETO di questa Università;  

COMPONENTE: dott. FORTUNATO Angelo – ricercatore presso il Dipartimento "Interdisciplinare di 
Medicina (DIM)" di questa Università;  

SEGRETARIO: sig. CORPOSANTO Fabio – funzionario in servizio presso  questa Università 

 

Sono, altresì, nominati membri supplenti: i prof.ri PEROSA Federico (presidente), PERTOSA Giovanni 
Battista e DE TOMMASO Marina, i dott.ri ALTAMURA Maria, GRATTAGLIANO Ignazio e MOSCHETTA 
Marco. Gli stessi potranno intervenire solo in caso di assenza o impedimento dei titolari. 

 

Art.2 
Componenti Aggregati 

Per le motivazioni addotte nelle premesse, alla Commissione esaminatrice del concorso per l’ammissione, 
per l’Anno Accademico 2015/2016, ai Corsi di laurea nelle Professioni sanitarie presso la Scuola di 
Medicina  di questa Università, sono aggregati, per le sole operazioni relative all’espletamento della 
prova scritta, i seguenti proff.: DEFAZIO Giovanni, MARGARI Antonio Giovanni Giuseppe, RESTA 
Onofrio, GIORDANO Paola, MEGNA Marisa, PICCINNI Giuseppe, e i dott.ri BARTOLOMEO Nicola, CAIATI 
Carlo, CASTELLANO Giuseppe, DE CARO Maria, PETRUZZELLI Maria Giuseppina, RINALDI Marcella, 
NACCI Carmela, FIORELLA Maria Luisa e PAOLICELLI Damiano. 
 

Art.3 
Le funzioni discendenti dalla nomina di cui ai precedenti articoli rientrano nei compiti istituzionali 
connessi allo status di docente/ricercatore e, pertanto, si rammenta  il carattere di irrinunciabilità di tale 
nomina. Eventuali rinunce o dimissioni dovranno essere adeguatamente motivate e documentate  e 
saranno prese in considerazione solo ove ricorrano sopravvenuti impedimenti. 
 

Art.4 
Segretari aggregati 

Per le motivazioni addotte nelle premesse, sono aggregati alla Commissione, per le sole operazioni di 
verbalizzazione della prova scritta nei plessi decentrati, i seguenti funzionari: 
 

� dott.ssa PRUDENTINO Marika per le operazioni relative all'espletamento della prova presso le aule 
dei Dipartimento del Dipartimento di Filosofia, Letteratura, Storia e Scienze Sociali; 

�  dott.ssa. SCARANO Francesca Isabella per le operazioni relative all'espletamento della prova presso 
le aule del Dipartimento di Scienze Politiche; 

� dott. SIGNORILE Giacomo per le operazioni relative all'espletamento della prova presso le aule 
della Scuola di Medicina; 

� dott. VERNOLE Gianfranco per le operazioni relative all'espletamento della prova presso le aule 
della ex Facoltà di Economia. 

 

Bari, 28 agosto 2015 
      PER IL RETTORE 

 F.to Angelo TURSI 


